
Navzdory všem překážkám Petr JIRAK

OBSAH
r

Úvod 5
Rozbor pramenů a literatury 5
Protinacistický odboj a odpor-zamyšlení nad termíny a vnímáním problematiky 8
Stručná charakteristika soudního okresu Kojetín 14
Stručné údaje o počátku okupace soudního okresu Kojetín 17
Prvotní protesty proti okupaci a spontánní odpor v roce 1939 19
Další případy odbojové činnosti v roce 1939 26
Komunistický odboj v letech 193 9-1940 31
Sokolský odboj a Obrana národa 48
Incident s Němci v Tovačově dne 16. října 1940 62
Případy proti německého odporu od roku 1940 do 21. června 1941 68
Odbojová činnost v létě a na podzim 1941 73
VýsadekS-l/R 80
Odbojáři a vlastenci popravení za druhého stanného práva 90
Případy protiněmeckého odboje a odporu v roce 1942 99
Po Rajmundu Navrátilovi z Kojetína Němci pátrali téměř dva roky 108
Jaroslav Raška a odbojová organizace Moravská rovnost 115
Přestřelka odbojáře s příslušníky gestapa ve Věrovanech dne 18. srpna 1943 125
Případy protiněmeckého odboje a odporu v roce 1943 135
Výskyt a dopadení partyzána v květnu 1944 145
Další případy protiněmeckého odboje a odporu v roce 1944 154
Odbojová organizace Viktor 162
Partyzánský odboj na Kojetínsku 168
Další případy protiněmeckého odboje a odporu v roce 1945 183
Stručné údaje o osvobození soudního okresu Kojetín 188
Závěrečné shrnutí 192

DODATEK 1 Vybraní rodáci ze soudního okresu Kojetín, 
kteří se zapojili do odboje najiných místech protektorátu 198

DODATEK 2 Vybraní rodáci ze soudního okresu Kojetín, 
kteří se zapojili do čs. zahraničního odboje 210

v r

PRILOHA Soupis obcí soudního okresu Kojetín 215

Seznam použtých pramenů a literatury 216

226


